平成 27 年 9 月 28 日

各 位

株式会社 池田泉州銀行

株式会社池田泉州銀行（頭取 藤田博久）は、池田泉州キャピタル株式会社（代表取締役社長 平

井博将）と共同で、地元中小企業の円滑な事業承継を応援することを目的として、事業承継ファン

ド「池田泉州キャピタル絆 2 号」を設立いたしましたので、お知らせいたします。

多くの中小企業では、社長の高齢化や後継者不在といった課題を抱えており、企業の安定的な発

展のためには、円滑な事業承継が不可欠となっています。

池田泉州銀行では、平成 19 年にプライベートバンキング部を設置して以来、累計約８００社の

中小企業から事業承継に関するご相談を受け、親族内承継・親族外承継・Ｍ＆Ａ等のサポートを行

ってまいりました。

平成 24 年 5 月に設立した「池田泉州キャピタル絆」（出資金総額 10 億円）では、分散株式の

買取やＭＢＯ（※）を実施する為の資金など、投資累計は 8 社/８億円超となりました。今後、さ

らなるニーズが見込まれることから、新たに「池田泉州キャピタル絆 2 号」の設立を行うもので、

円滑な事業承継のサポートを目的としたファンドへの出資金総額は 20 億円となります。

池田泉州銀行では、「世代を繋ぐ取組み」として事業承継や相続等のサポートを通じて、地域経済

の活性化に努めてまいります。

名 称 事業承継ファンド｢池田泉州キャピタル絆
きずな

2 号｣

正 式 名 称
池田泉州キャピタル事業承継ファンド絆

きずな

2 号

投資事業有限責任組合

出 資 金 総 額

１０億円

池田泉州キャピタル㈱ 5 百万円

㈱池田泉州銀行 995 百万円

運 営 会 社
池田泉州キャピタル㈱

（池田泉州銀行連結子会社）

設 立 平成 27 年 10 月 1 日

期 間 平成 35 年 12 月 31 日（1 年間の延長可能）

投 資 方 針
株式を一定期間友好的に保有することにより、地元優良企業の円滑

な事業承継と、今後の成長戦略を支援することを目的とする。

以 上

「池田泉州キャピタル 絆
きずな

2 号」で事業承継を応援します！

※ＭＢＯ（ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄﾊﾞｲｱｳﾄ）・・・主として親族外などの新たな経営陣が株式を譲り受け、事業を継続する手法

概 要